

UNIDAD EJECUTORA: REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL								
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A ABRIL 30 DE 2019								
DESCRIPCIÓN	MODIFICACIONES				COMPROMISO	%	PAGOS	%
	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE				
GASTOS DE PERSONAL								
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	261.694.171.000	28.986.068.311	20.857.502.274	269.822.737.037	71.148.356.603	26,4%	71.030.582.393	99,8%
SALARIO	179.519.480.000	20.109.059.069	8.562.589.504	191.065.949.565	51.325.620.890	26,9%	51.218.808.868	99,8%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	59.377.659.000	1.128.492.291	-	60.506.151.291	14.685.181.254	24,3%	14.685.181.254	100,0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	22.797.032.000	7.748.516.951	12.294.912.770	18.250.636.181	5.137.554.459	28,2%	5.126.592.271	99,8%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.471.095.000	109.357.879.467	20.000.000	112.808.974.467	2.579.909.152	2,3%	2.579.909.152	100,0%
SALARIO	2.515.822.000	82.313.936.995	20.000.000	84.809.758.995	1.887.764.263	2,2%	1.887.764.263	100,0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	854.193.000	23.461.341.296	-	24.315.534.296	627.094.817	2,6%	627.094.817	100,0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	101.080.000	3.582.601.176	-	3.683.681.176	65.050.072	1,8%	65.050.072	100,0%
TOTAL GASTOS DE PERSONAL	265.165.266.000	138.343.947.778	20.877.502.274	382.631.711.504	73.728.265.755	19,3%	73.610.491.545	99,8%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS								
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	92.548.267	-	92.548.267	25.088.268	27,1%	-	0,0%
ADQUISICIÓN DIFERENTES DE ACTIVOS	85.639.080.469	533.129.645.035	92.548.267	618.876.177.237	61.823.611.677	10,0%	13.187.867.949	21,3%
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	85.639.080.469	533.222.193.302	92.548.267	618.968.725.504	61.848.699.945	10,0%	13.187.867.949	21,3%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CONCEPTO DGPPN	658.947.974.030	-	658.876.898.725	71.075.305	-	0,0%	-	0,0%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	-	2.643.077.547	-	2.643.077.547	271.901.358	10,3%	271.901.358	0,0%
FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS ELECTORALES (LEY 130/94, ART. 3 ACTO LEGISLATIVO 001/03)	69.218.195.000	68.399.222.831	-	137.617.417.831	42.550.480.747	30,9%	42.549.526.620	100,0%
SENTENCIAS	1.757.739.000	-	-	1.757.739.000	291.049.269	16,6%	289.906.346	99,6%
TOTAL TRANSFERENCIAS CORRIENTES	729.923.908.030	71.042.300.378	658.876.898.725	142.089.309.683	43.113.431.374	30,3%	43.111.334.324	100,0%
DISMINUCIÓN DE PASIVOS								
CESANTÍAS	11.760.033.000	5.637.730.639	-	17.397.763.639	8.162.140.851	46,9%	7.023.154.312	86,0%
TOTAL DISMINUCIÓN DE PASIVOS	11.760.033.000	5.637.730.639	-	17.397.763.639	8.162.140.851	46,9%	7.023.154.312	86,0%
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA								
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE	1.193.512.000	-	-	1.193.512.000	-	0,0%	-	0,0%
TOTAL GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	1.193.512.000	-	-	1.193.512.000	-	0,0%	-	0,0%
TOTAL FUNCIONAMIENTO	1.093.881.799.499	748.246.172.097	679.846.949.266	1.162.281.022.330	186.852.537.925	16,1%	136.932.848.130	73,3%
INVERSIÓN								
FORTALECIMIENTO DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA QUE SOPORTA EL SISTEMA DE IDENTIFICACIÓN Y REGISTRO CIVIL PMT II. NACIONAL	\$ 83.518.196.471	\$ 0	\$ 0	83.518.196.471	\$ 43.132.231.957	51,6%	-	0,0%
TOTAL INVERSIÓN	\$ 83.518.196.471	\$ 0	\$ 0	\$ 83.518.196.471	\$ 43.132.231.957	51,6%	\$ 0	0,0%
TOTAL RNEC	\$ 1.177.399.995.970	\$ 748.246.172.097	\$ 679.846.949.266	\$ 1.245.799.218.801	\$ 229.984.769.882	18,5%	\$ 136.932.848.130	59,5%
UNIDAD EJECUTORA: CONSEJO NACIONAL ELECTORAL								
PERIODO: EJECUCIÓN PRESUPUESTAL A ABRIL 30 DE 2019								
GASTOS DE PERSONAL								
DESCRIPCIÓN	APR. INICIAL	APR. ADICIONADA	APR. REDUCIDA	APR. VIGENTE	COMPROMISO	%	PAGOS	%
PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE	-	286.924.572	-	286.924.572	-	0%	-	0%
SALARIO	-	286.924.572	-	286.924.572	-	0,0%	-	0,0%
PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	3.967.726.000	18.586.010.033	26.000.000	22.527.736.033	1.673.379.054	7%	1.673.379.054	0%
SALARIO	2.864.438.000	13.421.122.564	26.000.000	16.259.560.564	1.263.294.517	7,8%	1.263.294.517	100,0%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	749.525.000	3.540.384.769	-	4.289.909.769	392.812.169	9,2%	392.812.169	100,0%
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	353.763.000	1.624.502.700	-	1.978.265.700	17.272.368	0,9%	17.272.368	100,0%
TOTAL GASTOS DE PERSONAL	3.967.726.000	18.872.934.605	26.000.000	22.814.660.605	1.673.379.054	7,3%	1.673.379.054	100,0%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS								
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.642.662.000	17.294.220.707	-	18.936.882.707	1.515.000.471	8,0%	288.244.638	19,0%
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	1.642.662.000	17.294.220.707	-	18.936.882.707	1.515.000.471	8,0%	288.244.638	19,0%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES								
OTRAS TRANSFERENCIAS - PREVIO CONCEPTO DGPPN	2.525.598.000	-	1.918.155.312	607.442.688	-	0,0%	-	0,0%
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	-	26.000.000	-	26.000.000	6.719.570	25,8%	6.719.570	100,0%
SENTENCIAS	1.759.631.000	-	-	1.759.631.000	3.500.132	0,2%	3.500.132	100,0%
TOTAL TRANSFERENCIAS	4.285.229.000	26.000.000	1.918.155.312	2.393.073.688	10.219.702	0,4%	10.219.702	0,0%
TOTAL CNE	9.895.617.000	36.193.155.312	1.944.155.312	44.144.617.000	3.198.599.227	7,2%	1.971.843.394	61,6%
TOTAL RNEC + CNE	1.187.295.612.970	784.439.327.409	681.791.104.578	1.289.943.835.801	233.183.369.109	18,1%	138.904.691.524	59,6%

Nota: El porcentaje de pagos se calcula con respecto a los compromisos registrados a 30 de abril de 2019